ARBEITSGEMEINSCHAFT
GROSSER
WOHNUNGSUNTERNEHMEN

AGW

63. Sitzung des Arbeitskreises Technik der AGW
25. - 26. November 2021 in Stuttgart

Stand: 14.09.2021

Mittwoch, 24. November 2021 (optional)

ab 15:00 Uhr

19:00 Uhr

Donnerstaq, 25.

Einchecken im Hotel
Waldhotel Stuttgart, Guts-Muths-Weg 18, 70597 Stuttgart

»get together® im Rahmen eines gemeinsamen Abendessens
im Hotelrestaurant

November 2021

08:45 Uhr

12:45 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:15 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

BegrifRung im Hotelfoyer und Abfahrt Bestandsrundfahrt
Besichtigungen
- WeilRenhofsiedlung

- Baustelle Bettenhaus (Umnutzung und Umbau des Bettenhauses des
ehemaligen Burgerhospitals in ca. 140 Personalwohnungen)

- Wohnquartier ,Roter Stich“ (Neubebauung einer ehemaligen
Wohnsiedlung der US-Streitkréfte mit 70 Miet- und 100 Eigentums-
wohnungen + KITA)

- Wohnquartier ,Am Hallschlag"
(Entwicklung einer Gartenstadt/GroRwohnsiedlung)

Mittagessen
Waldhotel Stuttgart, Hotelrestaurant

Beginn der Tagung, Tag 1
Waldhotel Stuttgart, Tagungsraum Ballsaal

Vortrag ,Unternehmensprésentation und Aufbauorganisation des Bereichs
Technik der SWSG Stuttgarter Wohnungs- und Stadtebaugesellschaft mbH*
(Helmuth Caesar, Geschaftsfuhrer, SWSG)

Kaffeepause

Vortrag ,Nach der Wahl: Update Energie, Klimaschutz, Technik®

(Dr.-Ing. Ingrid Vogler, Leiterin Energie und Technik, GdW Bundesverband
deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen e. V.)

Diskussion

Ende der Tagung, Tag 1

Treffen im Hotelfoyer und Busfahrt zum Restaurant
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19:30 Uhr

ca. 23:00 Uhr

ARBEITSGEMEINSCHAFT

5o | AGW

WOHNUNGSUNTERNEHMEN

Abendessen
Restaurant José y Josefina, Gutenbergstr. 87, 70197 Stuttgart

Ruckfahrt zum Hotel

Freitag, 26. November 2021

09:00 Uhr

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

Beginn der Tagung, Tag 2
Waldhotel Stuttgart, Tagungsraum Ballsaal

,Technik-Kummerkasten”
Ihre technischen Fragen an die Teilnehmerrunde

Vortrag ,Der Beitrag der Internationalen Bauausstellung IBA’27 zur
Wohnungsdiskussion in der Region®

(Andreas Hofer, Intendant, Internationale Bauausstellung 2027

StadtRegion Stuttgart)

Diskussion

Kaffeepause

Vorstellung Ergebnisse Arbeitskreis ,Baukostenbenchmark und Klimaschutz*
(Dr. Karsten Schonberger, Ingenieurbiro fur Beratung im Immobilienmanage-
ment, Erfurt)

Diskussion mit den Arbeitskreisleitern ,Baukostenbenchmark und Klima-
schutz”

gemeinsamer Mittags-Imbiss

Ende der Tagung
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